
1  

 

 

ΘΕΜΑ:  «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1983/202059/07-08-2019 Απόφασης με θέμα Συγκρότηση Εθνικού 

Κέντρου Ελέγχου Νοσημάτων». 

 

                                                                           ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η  Υφυπουργός Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίµων 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

 
α) των άρθρων 54,41,50,51 και 90 του Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα 
που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα»( Α΄98 ), 

 
β) του π.δ. 97/2017 «Οργανισµός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων» (Α΄138), 

 
γ) του  π.δ. 138/1995 «Θέσπιση  γενικών μέτρων  καταπολέμησης ορισμένων  ασθενειών  ζώων  καθώς  και 

ειδικών μέτρων για τη φυσαλιδώδη νόσο των χοίρων σε συμμόρφωση µε την Οδηγία 92/119/ΕΟΚ  του 

Συμβουλίου της 17.12.1992, όπως αυτό ισχύει» (Α΄88), 

 
δ) της υπ’ αριθµ. 258933/2008  Απόφασης του  Υπουργού  Αγροτικής Ανάπτυξης και  Τροφίµων «Σχέδιο 

αντιµετώπισης  έκτακτης  ανάγκης  για   την καταπολέµηση  των  ασθενειών  του  Παραρτήµατος Ι του π.δ. 
138/1995(Α΄88)(Οδηγία92/119/ΕΟΚ)»(Β΄1662) 

 
ε) του Τµήµατος 4 της υπ΄αριθµ 258754/2008 Απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων: 

«Σχέδιο Έκτακτης Ανάγκης για την αντιµετώπιση της Γρίπης των Πτηνών»(Β΄840), 

 
στ) του Τµήµατος 3 της υπ΄αριθµ. 258944/2008 Απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίµων: «Σχέδιο Εκτάκτου Ανάγκης για την Καταπολέµηση του Καταρροϊκού  Πυρετού»(Β΄1727), 

 
ζ) του άρθρου 4 και 5 της υπ’ αριθµ 258618/2008 Απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης  και 

Τροφίµων «Σχέδιο αντιµετώπισης έκτακτης ανάγκης για την καταπολέµηση του Αφθώδους πυρετού των 

δίχηλων(ΑΠ)» (Β΄451), 

 

η) του άρθρου 4 της υπ’ αριθμ. 260918/2009 Απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων 

«Σχέδιο αντιµετώπισης έκτακτης ανάγκης για την καταπολέµηση της Αφρικανικής Πανώλους των Χοίρων» (Β΄ 

75). 

 

 

 

                           

 

Αθήνα,              22 /02/2021 

Αρ. Πρωτ.:       347/53286 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΓΕΙΑΣ ΤΩΝ ΖΩΩΝ 

 

  

Ταχ. Δ/νση:        Βερανζέρου 46 

Ταχ. Κωδ.:          10438, Αθήνα 

Πληροφορίες:    Θ. Αλεξανδρόπουλος 

Τηλέφωνο:          2105271648 

fax:                     2105271601 

e-mail:                thalexandropoulos@minagric.gr 

Προς 

 

Πίνακας Αποδεκτών  

 

ΑΔΑ: 63ΖΙ4653ΠΓ-Κ27



2  

2.  Την επιζωοτιολογική κατάσταση στην Ελλάδα ως προς την Οζώδη ∆ερµατίτιδα των Βοοειδών, τη Γρίπη των 

Πτηνών, την Ευλογιά και τον Καταρροϊκό Πυρετό του Προβάτου, καθώς και τον κίνδυνο εισόδου του Αφθώδη 

Πυρετού από την Τουρκία, της Πανώλης των Μικρών Μηρυκαστικών από την Τουρκία και τη Βουλγαρία, και 

της Αφρικανικής Πανώλους των Χοίρων από τη Βουλγαρία. 

 
3.Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 
 
 

                                                                

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Άρθρο 1 

Σκοπός 

 

Οι περιπτώσεις 3, και 4  του άρθρου 2 τροποποιούνται , ως  ακολούθως: 

                                                            

3.  Κόμητα Γεώργιο, Προϊστάμενο α/α  του Τµήµατος  Λοιµωδών και Παρασιτικών Νοσηµάτων της ∆/νσης 

Υγείας των Ζώων, Κλάδου ΠΕ3 Κτηνιατρικού, από το Εθνικό Κέντρο Ελέγχου Ασθενείας, 

 

4.   Φράγκου Ηλέκτρα, Κτηνίατρο του Τµήµατος  Λοιµωδών και Παρασιτικών Νοσηµάτων της ∆/νσης Υγείας 

των Ζώων, Κλάδου ΠΕ3 Κτηνιατρικού, από το Εθνικό Κέντρο Ελέγχου Ασθενείας. 

 

 

 

                                                                  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ  

                                                                         ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

 
 

                                                          

                                          

                                                                                         

ΦΩΤΕΙΝΗ    ΑΡΑΜΠΑΤΖΗ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ΑΔΑ: 63ΖΙ4653ΠΓ-Κ27



3  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ 
 

1. Αποδέκτες για ενέργεια 

 

 1.1  Γενική ∆ιεύθυνση Κτηνιατρικής 

         Διεύθυνση Υγείας Ζώων, 

         Τµήµα Λοιµωδών και Παρασιτικών Νοσηµάτων    

 

 1.2 Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, Σχολή Επιστημών Υγείας, Τμήμα Κτηνιατρικής, Εργαστήριο 

Μικροβιολογίας και Λοιμωδών Νοσημάτων. 

 

 1.3  Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας, Σχολή Επιστημών Υγείας, Τμήμα Κτηνιατρικής, Παθολογική Κλινική. 

 

 1.4 ∆/νση Κτηνιατρικού Κέντρου Αθηνών Τµήµα Μοριακής ∆ιαγνωστικής, Αφθώδη Πυρετού, Ιολογικών, 

Ρικετσιακών και Εξωτικών Νοσηµάτων, 

 

1.5  Περιφέρειες Χώρας 

 Γενική ∆/νση Περιφερειακής Αγρ. Οικονοµίας & Κτηνιατρικής - ∆/νσεις Κτηνιατρικής 

 

1.6 Περιφερειακές Ενότητες Χώρας 

 

      ∆ιευθύνσεις Αγρ. Οικονοµίας & Κτηνιατρικής- Τµήµατα Κτηνιατρικής 

 

2. Αποδέκτες για κοινοποίηση 

 

2.1. Γραφείο Υπουργού κ Λιβανού 

 

2.2.Γραφείο Γενικού Γραμματέα κ. Στρατάκου 

 

2.3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων κ. Μπαγινέτα 

 

2.4. ∆/νση Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης (για ανάρτηση) 

ΑΔΑ: 63ΖΙ4653ΠΓ-Κ27


		2021-02-23T09:04:59+0200
	Athens




